
 

Marts 2026 
 
ArthaScope Kapitalforvaltning A/S har efterlevet Finanstilsynets påbud 
 
ArthaScope Kapitalforvaltning A/S havde i november 2024 inspektionsbesøg fra 
Finanstilsynet og fik i april 2025 en række påbud, der overordnet handlede om styrket 
dokumentation, risikostyring, analyser af investeringsbeslutninger og håndtering af 
interessekonflikter. 
 
ArthaScope Kapitalforvaltning A/S har siden, dvs. gennem 2025 og starten af 2026, 
foretaget en omfattende gennemgang og opdatering af selskabets forretningsgange og 
processer og fuldført arbejdet med at bringe ovennævnte påbud i orden. Således er 
dokumentationen styrket som påkrævet, og de påbudte processer er implementeret i 
overensstemmelse med kravene.  
 
På den baggrund har Finanstilsynet d. 20. marts 2026 meddelt selskabet, at alle påbud 
anses for efterlevet. 
   
 
      April 2025 
 
ArthaScope Kapitalforvaltning A/S styrker dokumentation, risikostyring og 
compliance efter Finanstilsynets inspektion 
 
I forbindelse med inspektion fra Finanstilsynet har ArthaScope Kapitalforvaltning A/S 
modtaget påbud, som overordnet handler om styrket dokumentation, risikostyring, 
analyser af investeringsbeslutninger og håndtering af interessekonflikter.  
 
Det er påbud, som vi tager meget alvorligt. Vi er allerede i gang med en struktureret og 
målrettet opfølgning og har lagt en klar plan for implementering af de nødvendige tiltag. 
Arbejdet er forankret i hele organisationen og har højeste prioritet i både den daglige 
ledelse og bestyrelse.  
 
Brian Kudsk, administrerende direktør i ArthaScope Kapitalforvaltning A/S, udtaler:  
 
”Vi tager påbuddene meget alvorligt. Vi har fra starten haft en god og tæt dialog med 
Finanstilsynet og taget initiativ til sikre, at vi lever op til de krav, der stilles og allokerer de 
nødvendige ressourcer. Blandt andet ansatte vi Mikkel Krøyer, der tidligere har været 
ansat i Finanstilsynet, med henblik på at være ansvarlig for risiko og compliance, allerede 
inden Finanstilsynet varslede deres inspektion,” siger han og afslutter:  
 
”Det er en højt prioriteret indsats, der involverer både direktion, bestyrelse og resten af 
organisationen, og jeg er ikke i tvivl om, at vi efterfølgende kommer til at stå styrket som 
virksomhed”. 
 
 


